- 1 -

令和２年５月２２日

塩川中学校保護者 様

喜多方市立塩川中学校長 坂口 伸

令和２年度教育課程の再編成のお知らせについて

緑風の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症対策の重要性をご理解いただき、臨時休業に際し、特

段のご協力をいただきましたことに重ねて御礼申し上げます。

さて、喜多方市教育委員会より下記のとおり通知があり、臨時休業の実施により令和２

年度の教育課程を大幅に見直す必要性があることから、全小・中学校で下記のとおり授業

日の変更を行うこととなります。

つきましては、御一読の上、ご理解とご協力を改めてお願い申し上げます。

記

１ 土曜授業の実施について (市内小・中学校が統一で行う)

臨時休業にともなって授業ができなかった分を土曜日授業で補う。

○ 以下の日程で土曜授業を行う。（午前中４校時－給食・弁当なし）

※部活がある場合は弁当持参

令和２年６月６日（土）、１３日（土）、２０日（土）、２７（土）

７月４日（土）、１１日（土）、１８日（土） 計 ７日間

２ 保護者の皆様への協力依頼について

(1) 登校においては、毎朝各家庭で検温を実施し、３７．５度以上（平熱より高い）熱

がある場合は必ず欠席させてください。

(2) 各自マスクを持参させるようお願いします。

（事務担当 教頭 石原信太郎 電話 27-2021）